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 محاکمه دوباره نامادری
 به اتهام قتل دختر ناتنی

شهروند|  نامادری که متهم است، 11 سال 
پیش با همدستی برادرش، دختر ناتنی خود را به 
قتل رسانده است، در دومین جلسه دادگاه خود 
باز هم منکر جنایت شد. این زن در دادگاه قبلی 
به قصاص محکوم شده بود اما این حکم از سوی 

قضات دیوان عالی کشور نقض شد.

ماجرای این پرونده به حدود 11 ســال پیش 
یعنی روز 15 اردیبهشــت  سال 86 برمی گردد. 
روزی که مرد میانسالی با پلیس تماس گرفت و 
اعلام کرد دخترش را به قتل رسانده اند. ماموران 
پلیس شهرری نیز بلافاصله برای بررسی موضوع 
راهی محل حادثه شــدند. آنها پس از حضور در 
محل با جسد دختر 16ساله ای به نام آرزو روبه رو 
شدند که پس از ضرب و جرح، روی تخت اتاقش 
خفه شده بود. پدر این دختر، به ماموران گفت: 
»دخترم را همسر دومم به قتل رسانده است. از 
وقتی دخترم سه ساله و پسرم 4ونیم ساله شدند، 
از همســرم طلاق گرفتم و با ثریا ازدواج کردم، 
ولی ثریا مرتب فرزندانــم را اذیت می کرد و آنها 
را شــکنجه می داد تا این که امروز وقتی به خانه 
برگشتم، متوجه شدم که ثریا، دخترم را کشته 

است.«
بلافاصله این زن دستگیر شد ولی منکر اتهام 
قتل شد. در ادامه ماموران پلیس پس از بررسی 
خانه، داخل کمد، دختربچه 6ســاله ای را پیدا 
کردند که در آن جا پنهان شــده بود. بلافاصله 
مشخص شد که این دختر، بچه اصلی ثریا است 

که از ترس داخل کمد پنهان شده است.
این دختربچه، راز این جنایــت را فاش کرد و 
گفت: »صبح زود وقتی پدرم از خانه بیرون رفت، 
مادرم با برادرم درگیر شد. برادرم از خانه بیرون 
رفت که دایی ام به خانه مان آمد. دقایقی نگذشته 
بود که دیدم، مادرم و دایی ام به اتاق آرزو رفته اند 
و مادرم پاهای آرزو را گرفته؛ دایی ام هم داشــت 
چیزی مثل قرص را به زور به خواهرم می خوراند. 
درنهایت هم با یک بالشت او را خفه کردند. من 

هم از ترسم به کمد پناه بردم.«
با اظهارات این دختر، نامــادری آرزو بار دیگر 
تحت بازجویی قرار گرفت و برادرش نیز از سوی 
پلیس بازداشت شد. این مرد در بازجویی ها قتل 
را انکار کرد و گفت که زمــان جنایت در محل 
کارش بوده اســت. از طرفی نامادری مقتول نیز 
به قتل اعتراف نکرد، ولی اظهارات ضدونقیضی 
را پیــش روی پلیس قرار داد. یک بــار قتل را به 
گردن برادرش انداخت و بــار دیگر نیز ادعا کرد 
که نمی داند چه کسی دست به این جنایت زده 
است. درنهایت نیز پرونده با صدور کیفرخواست 
به دادگاه کیفری اســتان تهران فرستاده شد و 
روی میز قضات شعبه دهم دادگاه کیفری استان 

تهران قرار گرفت.
در جلســه محاکمه این خواهر و برادر، پدر و 
مادر اصلی مقتول، خواســتار قصاص متهمان 

شدند.
در ادامه زن 45ســاله اتهام خود را انکار کرد و 
گفت: »اتهام قتل را قبول ندارم. آن زمان شوهرم 
مرا خیلی شــکنجه می کرد. کتکم می زد. روز 
حادثه هم شــوهرم مرا کتک زد و من غرق در 
خون شدم. به حمام رفتم که بعدا متوجه شدم 
آرزو را کشته اند. من خبر ندارم چه کسی او را به 
قتل رسانده است، ولی حدس می زنم که شوهرم 
یا مادر آرزو او را کشته باشند. برادرم هم آن روز در 
محل کارش یعنی نانوایی بود و به خانه ما نیامده 

بود.«
در ادامه برادر 33ساله این زن نیز جرم خود 
را انکار کرد. در پایــان نیز هیات قضائي بعد از 
شور این خواهر و برادر را به اتهام قتل عمد به 
قصاص محکوم کرد. این حکم از سوی قضات 
دیوان عالی کشــور نقض و به شعبه هم عرض 

فرستاده شد.
بنابراین صبح دیروز ایــن خواهر و برادر بار 
دیگر از ســوی هیأت قضائی شــعبه یازدهم 
دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی 
متین راســخ محاکمه شــدند. در این جلسه 
اولیای دم بار دیگر درخواست قصاص کردند. 
پس از آن نامادری در جایگاه ایســتاد و گفت: 
»آرزو دختر بدقلقی بود. بعد از مدتی من و پدر 
آرزو صاحب فرزند دختر شدیم و این باعث شد 
ناسازگاری های آرزو بیشــتر شود، با این حال 
من به مــرگ او راضی نبودم. همــه اظهاراتم 
تحت فشــارهای بازجویی بود. الان هم همه 
آنها را رد می کنــم.« در ادامه برادر این زن نیز 
جرم خود را انکار کرد و به هیأت قضائی گفت: 
»من هیچ دخالتی در قتل نداشتم. اصلا هم در 
زندگی خواهرم دخالت نمی کردم. می دانستم 
او در زندگی اش مشــکلات زیــادی دارد، اما 
دخالت نمی کردم. روز حادثــه هم در نانوایی 
بودم که چند روز بعد متوجه قتل شدم. آن روز 

حتی به خانه خواهرم هم نرفته بودم.«
در پایان نیز هیأت قضائی وارد شــور شدند تا 

رأی نهایی را درباره این پرونده صادر کنند.

ذره بين

شــهروند| هشــتمین روز از حادثه انفجار 
نفتکش ایرانی در آب های چین با کشــف پیکر 
دو خدمه و خارج کردن جعبه ســیاه این کشتی 
توســط نیروهای امدادی چین همــراه بود، اما 
همچنان از سرنوشــت 29 خدمه دیگر نفتکش 
»سانچی« هیچ خبری در دست نیست و تلاش ها 
برای مهار آتــش و ورود مجدد نیروهای امدادی 
به ایــن نفتکش حادثه دیده ادامه دارد. اجســاد 
کشف شده همراه با جعبه ســیاه که به احتمال 
زیاد می تواند کلید حل معمای این حادثه باشد، 
در راه انتقال به بندر شــانگهای است. دو جسد 
کشف شــده به دلیل ســوختگی زیاد غیرقابل 
شناسایی اند و برای تشخیص هویت نیاز به نمونه 
DNA اســت. به گفته فرمانده چینی، عملیات 
اطفای حریق این دو خدمه بــه احتمال زیاد در 
همان دقایق اولیه حادثه جانشــان را از دســت 
داده اند. بعدازظهر دیروز به وقت محلی تکاوران 
نیروی دریایی ارتــش ایران همراه بــا تیمی از 
نیروهای ویژه چین با کشتی های تندرو به محل 
حادثه اعزام شــدند. دو کشــتی های آتش خوار 
همچنــان به کنتــرل و خاموش کــردن حریق 
مشــغولند اما حرارت بالا، نبود اکسیژن، انتشار 
گازهای ســمی و خطر انفجــار کار را برای ورود 
به این نفتکش و جســت وجو برای یافتن خدمه 
سانچی ســخت کرده اســت. درحالی  که علی 
ربیعی وزیر کار و رفاه اجتماعی به عنوان مسئول 
رســیدگی به وضع نفتکش ایران برای پیگیری 
اقدامات امدادی انجام شــده به چین سفر کرده 
اســت و از نزدیک این عملیات را رصد می کند. 
ظهر دیروز هم محمدجــواد ظریف وزیر خارجه 
کشورمان در گفت وگویی تلفنی با همتای چینی 
خود ضمن پیگیری آخرین اقدامات انجام شــده 
درخصوص ایــن حادثه بر لــزوم انجام تعهدات 
همه طرف ها در سانحه اتفاق افتاده برای نفتکش 

ایرانی تأکید کرد.
محســن بهرامی ســخنگوی کمیته اضطرار 
نفتکش ســانچی هم از نمونه گیــری DNA از 

خانواده های خدمه نفتکش ایرانی به »شهروند« 
خبــر داد و در این باره گفت: »تاکنون 3 جســد 
کشف شده شناسایی نشــده اند و برای تشخیص 
هویت آنها نیاز به نمونه ژنتیکی خانواده اســت. 
این نمونه گیــری درحال انجام اســت و پس از 
تکمیل برای پزشکی قانونی چین ارسال می شود. 
البتــه نماینده ایران و شــرکت ملــی نفتکش 
هم آن جا حضــور دارند و همه ایــن اقدامات با 
هماهنگــی طرفین انجــام می شــود.« او ادامه 
می دهد: »براســاس اخباری که از چین دریافت 
کرده ایم، این دو جســد روی عرشه و در نزدیکی 
اتاق فرماندهی کشف شده است. با این وجود اما 

سرنوشت بقیه خدمه هنوز برای ما مبهم است.«
 نقشه ای برای ورود نیروهای امدادی

 به نفتکش سانچی 
درهمین  حال علــی ربیعی وزیــر کار و رفاه 
اجتماعی که به عنوان مسئول رسیدگی به وضع 
نفتکش ایرانی به چین ســفر کرده است، از آغاز 
عملیات تجسس در نفتکش ایرانی طی ساعات 
آینده خبر داده است. مسئول رسیدگی به وضع 
نفتکش ایرانی درباره کشف دو جسد خدمه این 
نفتکش توضیح داد: »صبح شنبه دو پیکر خدمه 

کشتی در نزدیکی موتورخانه که محل فرماندهی 
بود، کشف شد که به دلیل شرایط پیکرها، امکان 
شناسایی، میزان سوختگی و نوع مرگ آنها وجود 
ندارد.« او با اشاره به اعزام نیروهای ایرانی به محل 
حریق نفتکش ســانچی گفت: »طی تفاهمنامه 
جدیدی که درخصوص چگونگــی عملیات در 
این مرحله و همکاری متقابل توسط سفیر ایران 
با فرمانده عملیات دولت چین به امضا رســید. 
تقسیم کاری بین نیروهای ایرانی و چینی انجام 
شد. برهمین اســاس نیروهای ایرانی و چینی با 
شناور تندرو اعزام شــده اند و ظرف چند ساعت 
آینده به محل می رســند و عملیات تجسس در 
قسمت های مختلف نفتکش ازجمله موتورخانه 
آغاز می شــود. این نیروها یکشنبه صبح به وقت 
محلی به موتورخانه کــه احتمال می دهیم افراد 
در آن جا محبوس شده باشــند، وارد می شوند و 
عملیات تجسس را آغاز می کنند.« او درخصوص 
حضــور بالگردهای ایرانــی در نزدیکی نفتکش 
حادثه دیده هم گفــت: »به دلیــل فاصله زیاد، 
بالگردها باید در 3 سکوی مختلف سوختگیری 
می کردند، به همین  خاطر این امکان حاصل نشد 
و این مسأله در کنار شرایط بد آب وهوایی کار را 

سخت تر کرد.«
»شــیه کوان وی« فرمانــده چینی عملیات 
اطفــای حریــق نفتکــش ایرانی با اشــاره به 
پیداشــدن پیکر دو دریانورد دیگر ایرانی اعلام 
کرد: »بررســی های اولیه نشــان می دهد این 
دونفر که پیکر آنها روی عرشه پیدا شده است، 
همان دقایــق اولیه انفجار جان باختند. شــیه 
کوان روز شنبه در جلســه ای که با حضور علی 
ربیعی نماینده ویژه رئیس جمهوری و مسئول 
کمیته رسیدگی به نفتکش حادثه دیده سانچی 
برگزار شد. ضمن اعلام این خبر، گفت: » پیکر 
این دو جانباخته و همچنین جعبه سیاه کشتی 
روز یکشــنبه بعدازظهر برای بررســی بیشتر 
به شانگهای می رســند، اما به دلیل سوختگی 
شناســایی آنها از طریق آزمایشــات پزشکی 
امکان پذیر نیســت.« فرمانده چینی عملیات 
اطفای حریق نفتکش دربــاره ادامه پایان این 
عملیات هــم توضیــح داد: »وضعیت نفتکش 
ایرانی متغیر است و نمی توان با قطعیت در مورد 
وضع کشتی ازجمله زمان اطفای آن نظر داد، اما 
ما تلاش خود را برای مهار آتش به کار گرفته ایم 
و از تیم ایرانی خواســته ایم اگر کارشناس فنی 
دارند، ارزیابی هایش را در اختیار ما بگذارد.« او 
اضافه کرد: »درحال حاضر چهار کشتی مشغول 
کمک و سه کشتی دیگر هم در منطقه هستند. 
طی چند روز گذشته حجم زیادی از فوم برای 
اطفای حریق مصرف شده است و درحال حاضر 
حدود 260 تن فوم ذخیره داریم و یک کشتی 
ژاپنی از دو روز پیش به جمع ظرفیت تیم اطفا 
درآمده است. با این وجود پیش بینی می کنیم 
به فوم بیشتری نیاز داشته باشیم.« او همچنین 
درباره چرایی عدم  اســتفاده نکردن از هواپیما 
برای خاموش کردن آتــش نفتکش هم گفت: 
»هواپیما تنها ظرفیت حمل سه تن فوم را دارد 
و اصلا امکان بهره گیری از آن نیست. با خلبانان 
مختلفی در مــورد امکان اســتفاده از هواپیما 

صحبت شد که این کار را توصیه نکردند.«

آژیر

 مرگ سه عضو
 یک خانواده به علت گازگرفتگی

شهروند| ســه عضو یک خانــواده به علت 
گازگرفتگی در بومهن جان خود را از دســت 

دادند.
رضا معتمــدی، معاون عملیــات اورژانس 
تهران دربــاره این حادثه گفت: »ســاعت 8 
صبح روز شــنبه وقوع حادثه گازگرفتگی در 
بومهن به اورژانس تهران اعلام شد. بلافاصله 
یک دســتگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 
شــد. چهار نفر از اعضای یک خانــواده دچار 
گازگرفتگی شــده بودند که در معاینه اعضای 
این خانواده مشخص شــد پدر 40ساله، مادر 
30ساله و پسربچه 6ســاله ای جان خود را از 
دســت داده اند و کودک 6 ساله دیگری دارای 

علایم حیاتی بود.«
به گفته معاون عملیات اورژانس تهران، این 

کودک به بیمارستان لقمان منتقل شد. 

 کلاهبرداری از یک زن 
تحت عنوان خواستگار

میــزان| زن جوانی کــه تحــت عنوان 
خواستگار در فضای مجازی از زنان و دختران 
کلاهبــرداری می کــرد، در تحقیقات پلیس 

شهرستان آشتیان شناسایی و دستگیر شد.
 ســرهنگ »محمدعلی گودرزی« فرمانده 
انتظامی شهرســتان آشــتیان دربــاره این 
پرونده گفــت: »چند روز پیــش دختری به 
پلیس شهرســتان مراجعه کــرد و ماموران را 
در جریــان یک مورد کلاهبــرداری و اخاذی 
در فضــای مجــازی قــرار داد. در تحقیقات 
انجام شــده، شــاکی پرونده گفت که مدتی 
قبل با زنی آشــنا شــدم و او جوانــی را برای 
ازدواج به مــن معرفی کرد. شــماره تلفنی از 
خواســتگار مرد در اختیارم قرار داد. مدتی از 
طریق یکی از شــبکه های اجتماعی با هم در 
ارتباط بودیم تا این که بعد از گذشت مدتی از 
آشنایی، خواســتگارم با عناوین مختلف، پول 
از من دریافت کرد. الان مدتی اســت با توجه 
به این که تعدادی از تصاویــر خصوصی ام در 

اختیارش است، قصد اخاذی از من را دارد.«
به گفته گودرزی، با آغاز تحقیقات تخصصی 
پلیس، ســرانجام فرد کلاهبردار شناســایی 
و در منزلش دســتگیر شــد. تحقیقات نشان 
داد که این فرد خانمی اســت که شماره تلفن 
فرد خواســتگار را در اختیار متهم پرونده قرار 
داده اســت. او در این مدت تحت  عنوان مرد 
خواستگار با شاکی پرونده در شبکه اجتماعی 
ارتباط داشته و از این طریق از او کلاهبرداری 

و اخاذی می کرده است.
رئیس پلیس آشتیان ادامه داد: »در مراحل 
بازجویی های تکمیلی، متهم دســتگیر شده 
به دو مــورد دیگر کلاهبــرداری به این روش 
از بانــوان به مبلغ 200 میلیــون ریال اعتراف 

کرد.«
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گــروه مرزبانی-هرمزگان- فرمانده مرزبانی اســتان 
از کشــف بیش از 160 میلیارد تومــان کالای قاچاق 
و بالغ بر3تــن و 400 کیلوگرم مــواد افیونی طی3 ماه 
گذشــته در مرزهای دریایــی هرمزگان خبــر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان، 
هرمزگان ســرهنگ" علی اصغر خرم روی" در گفت و 
گوی اختصاصی با خبرنگار این پایگاه گفت:در راستای 
مبارزه با انــواع قاچــاق، مرزبانان هرمــزگان با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی، طی ســه ماه گذشــته 
موفق شــدند بالغ بر3تن و 400 کیلوگرم مواد مخدر  از 
نوع تریاک، حشــیش، هروئین و غیره و  161 میلیارد 
و 631 میلیــون و 661 هزار تومان انــواع کالای قاچاق 
در مرزهای استان کشــف و ضبط کنند. وی افزود: در 
این مدت ســه ماهه 8 میلیون و 4۷2 هــزار و 200نخ 
ســیگار، ۷46هزارو2۷3بســته اجناس خوراکی، یک 
میلیون و هشتصد و شــصت و چهار هزار و 240پاکت 
انواع نوشــیدنی، 16۷ هزار و 413 دســتگاه انواع لوازم 
خانگــی، 4 میلیــون و ۷93 هزارو 853 ثوب البســه، 
1۷2 هزار و 9۷ قلم انواع لوازم آرایشــی و بهداشتی،دو 
میلیــون و 453 هزارو118کیلوگــرم بزنــج و چای و 
شــکر،241 هزارو489عدد دارو و مواد نیروزا،150هزار 
و 835 دســتگاه تجهیــزات ماهواره ای و هــزاران قلم 
کالاهای دیگر کشف و ضبط شد.فرمانده مرزبانی استان 
هرمزگان گفت: در این رابطه یک هزار و 230 نفر متهم 

دستگیر و بالغ بر 550 پرونده نیز تشکیل شده است.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: طی این مدت 26 
باند بزرگ و کوچک وارد کننده کالای قاچاق به مرزهای 
دریایی هرمزگان شناســایی و با دستگیری سرباندها و 

اعضای اصلی آن از چرخه فعالیت خارج شدند.
ســرهنگ "خرم روی" ادامه داد: همچنین با تلاش 
مرزبانان اســتان در ســواحل هرمزگان 640 نفر اتباع 
بیگانه غیرمجاز در مرزهای استان شناسایی و دستگیر 
و تحویل مراجع مسئول شدند. فرمانده مرزبانی استان 
هرمزگان توقیــف 448 فروند شــناور و یکصد و چهار 
دستگاه خودرو و موتورســیکلت حامل کالای قاچاق را 
از دیگر دستاوردهای این فرماندهی طی سه ماه گذشته 
برشمرد.ســرهنگ "علی اصغر خرم روی" پیامد قاچاق 
کالا برای کشور را رشــد مصرف گرایی، تجمل گرایی و 
نابودی تولید ملی توصیف کرد و از مرزنشینان خواست 
با ارائه اطلاعات خود در خصوص فعالیت قاچاقچیان،در 
حمایت و پشــتیبانی از منابع ملی و حفظ و اســتمرار 

امنیت اقتصادی سهیم باشند.

کشف بیش از 160 میلیارد تومان کالای 
قاچاق و بالغ بر 3 تن و ۴00 کیلوگرم مواد 

افیونی در مرزهای دریایی هرمزگان

استان

حدود ساعت 10صبح دیروز به وقت محلی، چهار نیروی امدادی 
چینی بالاخره موفق به ورود به عرشه نفتکش ایرانی شدند. نیروهای 
امدادی براســاس برنامه ریزی قبلی به ســمت اتاق فرماندهی این 
نفتکش رفتند تا جعبه ســیاه نفتکش را از آن خارج کنند. همزمان 
این نیروها موفق به کشف دو جسد روی عرشه این نفتکش شدند، 
اما این اجساد به دلیل سوختگی شدید غیر قابل شناسایی هستند. 
اینها را سیروس کیان ارثی، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران به 
»شهروند« می گوید. او که از چهارشنبه هفته گذشته برای پیگیری 
سرنوشت خدمه نفتکش ایرانی به چین سفر کرده است از اتاق کنترل 
و فرماندهی عملیات امداد و نجات در شانگهای چین درباره آخرین 

اقدامات انجام گرفته درخصوص این حادثه می گوید. 
پیکرهای خدمه سانچی چگونه کشف شدند؟

حدود ساعت 10صبح شنبه بود که 4 نیروی امدادی چینی وارد 
نفتکش شدند. آنها براساس نقشــه از قبل طراحی شده با سبد وارد 
نفتکش شدند و جسد دو نفر از خدمه کشتی را کشف کردند. البته 
ماموریت آنها خارج کردن جعبه سیاه از اتاق فرماندهی بود. درواقع در 
این عملیات هم جعبه سیاه از نفتکش خارج شد و هم پیکر دو نفر از 

خدمه کشف و به بیرون از نفتکش منتقل شد. 
این پیکرها شناسایی شدند؟

نه، متاســفانه امکان شناسایی به دلیل شــدت جراحت مقدور 
نبود. البته چینی ها تصاویر کوتاهی از اجساد را به ما نشان دادند، اما 
همان طور که گفتم به دلیل سوختگی شدید تشخیص هویت این 

اجساد امکان پذیر نیست و نیاز به نمونه DNA دارد.

اجساد به ایران منتقل می شوند؟
این اجســاد در مسیر انتقال به خشکی هســتند. درحال حاضر 
نفتکش سانچی با نزدیک ترین خشکی 280 مایل دریایی فاصله دارد 
و این اجساد از طریق قایق های چینی درحال انتقال هستند. هنوز 
نخستین جسدی که چند روز پیش کشف شد هم شناسایی نشده 
است. برای تشخیص هویت اجساد نیاز به نمونه DNA است. هنوز 

تصمیمی در این باره گرفته نشده، اما باید کار شناسایی انجام شود.
چرا نیروهای امدادی که وارد نفتکش شدند، جست وجوی 

بیشتری انجام ندادند؟
امکان این کار وجود نداشت. نیروهای چینی حدود نیم ساعت روی 
عرشه حضور داشتند و موفق شــدند جعبه سیاه را از سانچی خارج 
کنند. اما به دلیل حرارت بالا و گازهای ســمی مجبور به ترک آن جا 

شدند. البته قرار است نیروها دوباره به نفتکش بروند.
چه زمانی نیروهــای امدادی مجداد بــه نفتکش وارد 

می شوند؟
زمان مشخصی وجود ندارد، ولی براساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته، یکشــنبه صبح تکاوران نیروی دریایی مــا به محل حادثه 
می رسند، ولی ورود آنها مستلزم شرایط مساعد سانچی است. شرایط 
کار واقعا سخت است. حرارت نفتکش بسیار بالاست و هرلحظه خطر 
انفجار وجود دارد. ضمن این که فاصله نفتکش با خشکی به اندازه ای 
زیاد است که با بالگرد هم نمی شــود به محل حادثه رفت. به همین 
دلیل این تکاوران با قایق های تندرو به محل حادثه اعزام شــدند و 
قرار اســت فردا داخل سانچی بروند. با وجود این، همه اینها بستگی 

به شرایط دارد.
یکی از موضوعاتی که در چند روز اخیر در رسانه ها مطرح 
شــده، همکاری نکردن طرف چینی برای اطفای حریق و 
عملیات نجات است. با توجه به این که شما چند روزی است 

در چین حضور دارید، این موضوع را تأیید می کنید؟
یک سری ناهماهنگی هایی وجود داشت، اما با ورود آقای ربیعی به 
چین شرایط تغییر کرده است. از جمعه شب با حضور آقای ربیعی در 
مرکز کنترل عملیات، اقدامات امدادی سرعت بیشتری گرفته است. 
درحال حاضر، دو آتشــخوار از چین و ژاپن در محل حادثه مشغول 
کنترل حریق هستند. یک آتشخوار دیگر هم از کره جنوبی به محل 
حادثه اعزام شده است که صبح یکشنبه به محل حادثه می رسد. اما 
مشکل اصلی حرارت بالایی کشتی و انتشار گازهای سمی است. تا 
وقتی دمای نفتکش پایین نیاید، پیاده کردن نیرو روی آن غیرممکن 

است. واقعیت این است که شرایط کار بسیار سخت و خطرناک است.
اما بسیاری از خانواده های خدمه نفتکش سانچی از کندی 
عملیات و این که چرا این اقدامات همان روزهای نخســت 

حادثه با سرعت انجام نگرفته است، گله داشتند. 
همان طور که گفتم گرمای بیش از حد، وجود گازهای ســمی و 
خطر انفجار موانع اصلی برای ادامه عملیات است. به همین دلیل هم 
نمی توان ریسک کرد و بدون درنظر گرفتن شرایط نیروها را در سانچی 
پیاده کرد. واقعیت این است که تا حرارت پایین نیاید عملیات روی این 
نفتکش غیرممکن است. بار این نفتکش احتراق بالایی دارد و درست 

مثل یک بمب ساعتی است که هر لحظه می تواند منفجر شود.  
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مدیرعامل شرکت ملی نفتکش در گفت وگو با »شهروند« 
آخرین وضع این نفتکش و اقدامات امدادی انجام شده را تشریح کرد 

تکاوران در آتش »سانچی«
 صبح دیروز به وقت محلی پیکر 2 خدمه به همراه جعبه سیاه سانچی توسط نیروهای چینی کشف شد

 تکاوران ایرانی و نیروهای ویژه چینی برای ورود به نفتکش با قایق های تندرو به محل حادثه اعزام شدند

  4 امدادگر چینی  پس از 8 روز موفق شدند برای دقایقی وارد نفتکش ایرانی شوند


